
  Stránka 1 z 2 
 

Podkrušnohorské domovy sociálních služeb Dubí – Teplice 
příspěvková organizace 

Na Výšině 494, 417 01 Dubí 
Tel: 417 571 102 IČO 63787849 pdss@pdss.cz 

Ročník: 2013  1.1.2013 

 
 
 

SOLUX 
 
Místo realizace: PDSS 
Závaznost: Určeno pouze pro kvalifikované fyzioterapeuty 
Cíl metodiky: Prohřátí tkání a dutin, předehřátí před masáží, uvolnění 

tkání a dutin 
 
Pomůcky:  
 

• papírová podložka na lehátko 

• brýle 
 
Procesuální kritéria: 
 
personál provádí, asistuje, sleduje a zaznamenává: 
 

• instruuje klienta o proceduře 

• obsluha pomůže klientovi dle potřeby svléci oděv 

• usadí nebo uloží klienta na lehátko dle indikace lékaře 

• nasměruje klienta i zařízení na předepsanou vzdálenost od těla 

• zapne přístroj do sítě 

• zapne hlavní vypínač 

• nastaví čas dle indikace lékaře 

• po uplynutí doby vypne hlavní vypínač 

• vypne přístroj ze sítě 

• asistuje klientovi při oblékání a vstávání z lůžka 

• instruuje klienta o dalším postupu 
 
Bezpečnostní kritéria: 
 

• při nahřívání části těla, kde by došlo k osvícení obličejové části, dbá 
obsluha na to, ab měl klient sluneční brýle na obličeji ještě před 
započetím výkonu 



  Stránka 2 z 2 
 

• brýle klient odloží až po vypnutí hlavního spínače 
 


